

Protokół Nr 3/15

z posiedzenia Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa

**w dniu 17 marca 2015 roku
godzina 14.00**

Obrady rozpoczęły się o godzinie 14.00 i trwały do godziny 15.00.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Stefan Pacak.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa (*lista obecności w załączeniu*).

Ponadto na obrady przybyli również:

- Członek Zarządu Powiatu Józef Szczepańczyk
- Skarbnik Powiatu Maria Klusek
- Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Zbigniew Wróbel

Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i zwrócił się z pytaniem, czy zgłaszają uwagi do porządku obrad przekazanego wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu.

Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku:

1. Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg.
2. Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i projektów uchwał zgodnie z porządkiem obrad sesji.
3. Sprawy różne.

Ad 1.

Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach.

Aktualną informację o pracy Powiatowego Zarządu Dróg przedstawił dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Zbigniew Wróbel.

„Kończymy już postępowanie przetargowe dotyczące przebudowy drogi powiatowej Samsonów – Szałas - Odrowąż na odcinku Samsonów - Ciągłe – Szałas, na które wpłynęło 10 ofert. Poza tym przygotowujemy przetargi na remonty czterech dróg powiatowych na które otrzymaliśmy promesy.

Dzięki wsparciu z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych otrzymaliśmy 1mln 650 tys. zł na remonty czterech dróg powiatowych: w Daleszycach - odcinek nr 0361 T Wojciechów – Skrzelczyce – Brody, w Pierzchnicy - odcinek nr 0353 T Wola Morawicka – Skrzelczyce – Pierzchnica, w Chęcinach - odcinek nr 0273 T Jedlnica – Mosty – Podzamcze i ostatnia droga powiatowa w Bodzentynie nr 0585 T Wzdół Rządowy – Parcele – Siekierno.

Wszystkie te drogi zostały zniszczone w ostatnim czasie przez nawalne deszcze.”

Członek Zarządu Józef Szczepańczyk

„Jeżeli chodzi o realizację inwestycji wspólnie z gminami, to na sesji kwietniowej będziemy chcieli dopiąć wszystkie zadania i jeżeli uda się zaoszczędzić jakieś pieniądze na przetargach, to jest szansa, że zrobimy więcej niż zaplanowano.”

Radny Zdzisław Zapala

„Chciałbym, abyśmy w miesiącu kwietniu wrócili do wyjazdu w teren celem przeglądu dróg powiatowych.”

Członek Zarządu Józef Szczepańczyk

„Mamy w tym temacie pewien pomysł, otóż po rozmowie z naszymi informatykami chcemy tytułem eksperymentu zrobić dokumentację filmową z objazdu dróg powiatowych i zrobić inwentaryzację tego, co się przy naszych drogach powiatowych znajduje.”

Radny Marek Partyka

„Jakiego rzędu kwoty były przeznaczone na zimowe utrzymanie dróg w stosunku do roku poprzedniego, czy są jakieś oszczędności?”

Dyrektor PZD Zbigniew Wróbel

„Jeżeli chodzi o oszczędności, to w grudniu było 600 tys. zł, ale był to poprzedni budżet. W tym roku o oszczędnościach możemy mówić pod koniec marca, ale nie będą one duże.”

Członek Zarządu Józef Szczepańczyk

„Proszę pamiętać, że mówiąc o zimowym utrzymaniu dróg planujemy budżet na rok kalendarzowy.”

Ad 2.

Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i projektów uchwał zgodnie z porządkiem obrad sesji.

1. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2015 – 2028 - *uchwałę omówiła Skarbnik Powiatu Maria Klusek*
2. zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2015 rok - *uchwałę omówiła Skarbnik Powiatu Maria Klusek*
3. udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Łągów, Gminy Mniów, Gminy Chmielnik i Gminy Strawczyn, na konserwację urządzeń melioracji wodnych szczegółowych na terenie ww. Gmin,
4. udzielenia pomocy finansowej dla Gminy: Bodzentyn, Sitkówka Nowiny, Masłów, Nowa Słupia, Chęciny, Bieliny, Chmielnik, Morawica, Miedziana Góra, Mniów, Raków, Górnio, Piekoszów, Daleszyce, Łągów, Łopuszno, Strawczyn i Pierzchnica, na zakup drzew i krzewów miododajnych oraz ich nasadzenia na terenie powiatu kieleckiego,
5. wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Kielecki projektu pn. „Wsparcie rozwoju szkół poprzez doskonalenie nauczycieli” w odpowiedzi na zaproszenie Komisji Europejskiej do składania wniosków 2015-EAC/AO4/2014 Programu Erasmus+ (2014/C 344/10) Akcja 1 Mobilność osób w dziedzinie kształcenia i szkolenia,
6. wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację przez Powiat Kielecki projektu: „e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny Województwa Świętokrzyskiego” realizowanego ze środków zewnętrznych, w tym z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 oraz pełnienia obowiązków Lidera Projektu,
7. przyjęcia „Sprawozdania z realizacji zadań w 2014 roku przez Powiatowy Ośrodek Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych”,
8. określenia zadań, na które przeznaczają się w 2015 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
9. zatwierdzenia regulaminów rad społecznych zakładów opieki zdrowotnej Powiatu Kieleckiego.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty materiałów i uchwał na najbliższą

sesję Rady Powiatu, która odbędzie się 23 marca 2015r.

Ad 3.

Sprawy różne.

Radny Zdzisław Zapała

„Chciałbym wrócić do tematu drobnych remontów, chodzi o przyczółki w Kobylakach, nie wiadomo czy to pomoże, bo przy większych deszczach zalewa mieszkańców.”

Członek Zarządu Józef Szczepańczyk

„To bierze się z tego, że bez pozwoleń wodno- prawnych robi się tego typu przedsięwzięcia i efekty są takie, że przekrój rur jest niedostosowany do takiej ilości wody.”

Radny Krzysztof Soboń

„We wsi Wólka - Lasocin przy drodze powiatowej jest taki teren gdzie spływa woda z górki i zatapia dwóch mieszkańców.”

Radny Marian Zarzycki

„W roku 2012/2013 były potężne ulewy, które zniszczyły wiele dróg i mostów. Z tego, co wiem wójtowie składali wnioski do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i jak ta sprawa wygląda na dzień dzisiejszy?”

Dyrektor PZD Zbigniew Wróbel

„Wójtowie składają do Wojewody wykaz szkód powodziowych, powiaty również. Na początku każdego roku służby Wojewody zwracają się do wójtów, burmistrzów i starostów o wskazanie priorytetów, jest to zazwyczaj 5 dróg. Potem przyznawane są promesy, my dostaliśmy je na 4 zadania.”

Radny Marek Partyka

„Jeżeli chodzi o prace odwodnieniowe - czyszczenie rowów, to jak to się odbywa, czy jest to przetarg na cały powiat, czy poszczególne obwody same sobie zgłaszają?”

Dyrektor PZD Zbigniew Wróbel

„Kierownicy obwodów nie mają takiej możliwości, zgłaszają tylko potrzeby, a my robimy zbiorówkę i ogłaszamy przetarg na trzy zadania.”

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała
M.Kaller

Przewodniczący Komisji
Stefan Pacak